

ERASMUS+

Tai didžiausia pasaulyje mainų programa, pradėta vykdyti 1987 metais. Programa skirta aukštojo mokslo kokybės užtikrinimui studentų, dėstytojų ir kito personalo mobilumo skatinimui, daugiašaliam aukštojo mokslo institucijų bendradarbiavimui tarpusavyje ir su verslo įmonėmis bei laipsnių skaidrumo ir suderinamumo tarp aukštojo mokslo ir profesinio mokymo užtikrinimui. Erasmus programoje gali dalyvauti tik institucijos, turinčios Erasmus Universiteto Chartiją (EUC). Erasmus universiteto chartija nurodo pagrindinius principus, kuriais grindžiamas europinis bendradarbiavimas tarp aukštojo mokslo institucijų, įgyvendinant Erasmus programą. Tai būtina sąlyga, norint organizuoti studentų ir dėstytojų mobilumą, taip pat vykdyti Erasmus intensyvias programas bei koordinuoti daugiašalius projektus ir tinklus. 2005 m. Kauno technikos kolegija prisijungė prie Erasmus programos - Europos Komisija patvirtino Erasmus Universiteto Chartiją. 2006 m. pirmieji du studentai ir du dėstytojai išvyko pagal Erasmus programą į Vokietijos ir Vengrijos aukštąsias mokyklas.

2007 m. Europos Komisija patvirtino kolegijos Išplėstinę Erasmus Universiteto Chartiją, kuri leido kolegijai vykdyti Erasmus praktikos mobilumą, t.y. studentai gavo galimybę atlikti praktikas, numatytas studijų programose, užsienio įmonėse.

2008 m. pirmieji trys studentai Erasmus praktikas atliko Norvegijos ir Didžiosios Britanijos įmonėse. Pirmasis įmonės atstovas iš DEHN Poland (Lenkija) atvyksta dėstyti kolegijos studentams paskaitas pagal Erasmus programą.

2009 m. pirmasis užsienio aukštosios mokyklos dėstytojas (Vokietija) atvyksta dėstyti studentams paskaitas.

2012 m. pirmieji užsienio studentai iš Portugalijos studijuoja kolegijoje pagal Erasmus mainų programą.

Kauno technikos kolegijos Erasmus ID kodas: LT KAUNAS12

Erasmus programoje dalyvauja: 27 ES šalys: Airija, Austrija, Belgija, Bulgarija, Čekija, Danija, Estija, Graikija, Ispanija, Italija, Jungtinė Karalystė, Kipras, Latvija, Lenkija, Lietuva, Liuksemburgas, Malta, Nyderlandai, Portugalija, Prancūzija, Rumunija, Slovakija, Slovėnija, Suomija, Švedija, Vengrija, Vokietija; taip pat Islandija, Norvegija, Lichtenšteinas, Turkija, Šveicarija ir Kroatija.

Erasmus programa remia šias veiklas: studentams: mobilumą studijoms, mobilumą praktikoms, dalyvavimą intensyviuose kalbos kursuose, intensyviuose programose; **personalui:** mobilumą dėstyti,

mobilumą mokymams, intensyvių programų organizavimą, parengiamuosius vizitus, daugiašalius projektus.

Daugiau apie Erasmus programą: www.smpf.lt/lt/programos/erasmus